INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.760 – Ano VIII– 29/07/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do primeiro TERMO DE

SUPRESSÃO ao Contrato de Prestação de Serviços de nº 037/2022, firmado aos 22 de março

de 2022, referente ao Processo Licitatório nº 026/2022 e pregão nº 014/2022. Passa o valor da

clausula quarta do contrato original para o valor mensal de R$2.200,00 (dois mil e duzentos

reais), em negociação entre as partes, com embasamento no art. 65, I, parágrafo primeiro da Lei

8666/93 e suas alterações. O valor do aditivo de supressão será de R$2.258,40 (dois mil,

duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), a partir de 01.07.2022.   Prevalecem,

em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas na ata de registro de preço que ora está

aditado, retroagindo seus efeitos a primeiro de julho de 2022. Igaratinga 29 de julho de 2022.

Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do processo nº 75/2022, Inexigibilidade
nº 09/2022. Objeto CONTRATAÇÃO DE SHOW, NO DIA 12 DO MÊS DE AGOSTO DE 2022,
NA CIDADE DE IGARATINGA-MG, COM O CANTOR RODRIGO BERGAL, COM INÍCIO
APROXIMADAMENTE ÀS 22:00HS, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 02:00 HORAS, DE
SHOW, PARA COMEMORAÇÃO DA 7ª IGARATINGA GOURMET NA CIDADE DE
IGARATINGA. Dotação Orçamentária –  02.01.04.122.0043.2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 – ficha
29. Embasamento Legal – Art. 25, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Igaratinga, 29 de
julho de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
Considerando que o presente processo está de acordo com a legislação própria, com

fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, RATIFICO
a inexigibilidade de licitação em favor da empresa RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no
CNPJ sob o nº - 07.223.384/0001-50, para CONTRATAÇÃO DE SHOW, NO DIA 12 DO MÊS
DE AGOSTO DE 2022, NA CIDADE DE IGARATINGA-MG, COM O CANTOR RODRIGO
BERGAL, COM INÍCIO APROXIMADAMENTE ÀS 22:00HS, COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO
02:00 HORAS, DE SHOW, PARA COMEMORAÇÃO DA 7ª IGARATINGA GOURMET NA
CIDADE DE IGARATINGA. Dotação Orçamentária:
02.01.04.122.0043.2.013.3.3.90.39.00.00.00.00. Valor total R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos
reais).
Proceda-se a publicação, nos termos da Lei.
Igaratinga, 29 de julho de 2022.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.760 – Ano VIII– 29/07/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 68/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 36/2022  E  RP N° 22/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EVENTUAL E FUTURA DE CONFECÇÃO DE
MATÉRIAS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 65/2022, Pregão Presencial nº

35/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas: DFS

IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELI, CNPJ Nº - 28.097.727/0001-58 venceu os itens: 01, 02, 04, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 33, 37, e 49 no valor estimado de total de R$18.675,00 (dezoito mil e

seiscentos e setenta e cinco reais), PGB GRÁFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ Nº -

35.528.559/0001-73 venceu os itens: 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 22, 23, 25 e 42 no valor

estimado de total de R$5.062,50 (cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),

GRÁFICA IGUAÇU LTDA, CNPJ Nº - 20.949.657/0001-07 venceu os itens: 19, 24, 34, 41, 43 e 50

no valor estimado total de R$24.430,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos e trinta reais), NOVAIS

GRÁFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ Nº - 37.992.705/0001-42 venceu o item: 26 no valor

estimado total de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais), GRÁFICA E PAPELARIA GIOMAR

LTDA, CNPJ Nº - 02.077.599/0001-97 venceu os itens:  27, 28, 29, 30, 31, 32, 36, 38, 44 e 46 no

valor estimado total de R$73.210,00 (setenta e três mil e duzentos e dez reais), AMAZONAS

COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ Nº - 11.383.230/0001-01 venceu os itens:

35, 45, 47 e 48 no valor total de R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais) e FORMULÁRIOS

GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº - 02.253.928/0001-03 venceu os itens:

39 e 40 no valor estimado total de R$15.000,00 (quinze mil reais). DETERMINO O

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 29 de julho de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.760 – Ano VIII– 29/07/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 22/2022 do PL n° 68/2022
e Pregão Presencial n° 36/2022. Objeto: Prestação de serviço eventual e futura de confecção de
matérias gráficos para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de
Igaratinga/MG.  A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 29/07/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/